ВЕСТИ
Арамильские

№38 (1583) 08.08.2024
11Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.08.2024 № 332

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского Городского округа от 15.07.2024 №
303 «Об организации деятельности антитеррористической комиссии в Арамильском городском

округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терро-
ризму», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 10 марта 1999 года №
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании Решения антитеррористической ко-
миссии в Свердловской области от 13 июня 2024 года № 3, статьи 28 Устава Арамильского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 15.07.2024 № 303 «Об орга-
низации деятельности антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе» следующие
изменения:

1.1.  Положение об антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе (приложение
№ 1) признать утратившим силу;

1.2. Приложение № 3 «Состав антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе»
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                          М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
                                                                           от 06.08.2024 № 332

Приложение № 3
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
                                                                           от 15.07.2024 № 303

СОСТАВ
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

№ п/п Фамилия, имя,   отчество Должность
Председатель антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе

1. Мишарина
Марина

Сергеевна

Глава Арамильского городского округа

Секретарь антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе
2. Никоноров

Павел
Николаевич

Заместитель Главы Арамильского городского округа

Члены антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе
3. Перемышлев Константин

Вадимович
сотрудник отдела в г. Заречный Управления Федеральной службы безопасности Российской Федера-

ции по Свердловской области (по согласованию)
4. Прутьян

Дмитрий
Иванович

Начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Сысертский» (по согласованию)

5. Соболь
Сергей

Семенович

Начальник Сысертского отдела вневедомственной охраны-филиала Федерального государственного
казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Россий-

ской Федерации по Свердловской области» (по согласованию)
6. Поросенков

Михаил
Сергеевич

Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сысертского городского
округа, Арамильского городского округа Управления надзорной деятельности и профилактической
работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области

(по согласованию)
7. Рожин

Дмитрий
Игоревич

Заместитель главного врача Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердлов-
ской области «Арамильская городская больница» (по согласованию)

8. Первухина
Татьяна Александровна

Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию)

9. Загудаева
Елена

Сергеевна

Исполняющий обязанности заместителя Главы Арамильского городского округа, начальник Органи-
зационного отдела Администрации Арамильского городского округа

10. Горбунова
Яна

Евгеньевна

Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа

11. Горяченко
Галина

Викторовна

Начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.08.2024 № 331

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капи-

тального строительства (установить отступы от границы земельного участка до места
допустимого размещения зданий – 0 метров) для земельного участка с кадастровым номером

66:33:0101007:294, расположенного по адресу: г. Арамиль, ул. Калинина, д.1Б

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации, со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами зем-
лепользования и застройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, Административным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденным по-
становлением Администрации Арамильского городского округа от 13.09.2022 № 432, руководствуясь
статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления Смаль О.Л.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального
строительства (установить отступы от границы земельного участка до места допустимого размещения
зданий – 0 метров) для земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101007:294, расположенно-
го по адресу: г. Арамиль, ул. Калинина, д. 1Б (далее – Проект), с 02.08.2024 по 01.09.2024.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа под-
готовить и провести в установленный срок общественные обсуждения по Проекту с участием граж-
дан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен зе-
мельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, правообладателей находящихся
в границах этой территориальной зоны земельных участков и расположенных на них объектов ка-
питального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, при-
легающих к земельному участку, указанному в пункте 1 настоящего постановления, правообладателей
таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, а в случае
если отклонение от предельных параметров разрешенного строительства может оказать негативное
воздействие на окружающую среду, также с участием правообладателей земельных участков и объек-

тов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду
в результате реализации данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте Арамильско-
го городского округа и на оборудованных информационных стендах 02.08.2024 (прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информационные материалы, подлежащие рассмо-
трению на общественных обсуждениях, на официальном сайте Арамильского городского округа
09.08.2024;

3) организовать экспозицию Проекта с 09.08.2024 по 19.08.2024 на стенде около здания Админи-
страции Арамильского городского округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской
округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и (или) замечаний по Про-

екту с 09.08.2024 по 19.08.2024 по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, го-
род Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, кабинет 16 (время приема предложений, замечаний и регистрация
участников: понедельник – с 10:00 до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, подготовить протокол обще-
ственных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений в период с 19.08.2024
по 01.09.2024;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте Ара-
мильского городского округа 01.09.2024 и опубликовать в газете «Арамильские вести» в течение 7
дней с даты размещения на официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Главы
Арамильского городского округа
                                                                                 от 02.08.2024 № 331

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает о проведении общественных обсужде-
ний о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства объектов капитального строительства (установить отступы от границы земельного участка
до места допустимого размещения зданий – 0 метров) для земельного участка с кадастровым номером
66:33:0101007:294, расположенного по адресу: г. Арамиль, ул. Калина, д.1Б.

Перечень информационных материалов к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных
обсуждениях: текстовые и графические материалы.

Общественные обсуждения проводятся с 02.08.2024 по 01.09.2024.
Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, откроется

09.08.2024:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа по адресу: Свердловская

область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;
- на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе «Общественные обсуждения»

https://www.aramilgo.ru/npa/discuss
и будет проводиться по 19.08.2024 включительно.
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях,
с 09.08.2024 по 19.08.2024 включительно:

• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
• в письменной форме по средством почтового отправления в Отдел архитектуры и градострои-

тельства Администрации Арамильского городского округа по адресу: 624000, Свердловская область,
Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16;

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фа-
милию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для фи-
зических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения
и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений,
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного ре-
естра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы
к нему будут размещены на официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.aramilgo.ru/) с 09.08.2024 года.